sanciono a seguinte
 
LEI
 
Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no
orçamento-programa do município de Itaúna do Sul, Estado do
Paraná, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional
Suplementar por superávit e Anulação de Dotação no valor de
R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais), na
seguinte dotação:
 
04000:- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESEMVOLVIMENTO ECONOMICO
04001:- DIRETORIA EXECUTIVA DE OBRAS VIAÇÃO,
SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
04001:1545100052.118 – Gestão das Atividades do
Departamento de Manutenção Predial e Limpeza Publica

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
......R$ 130.500,00
 
Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, serão
utilizados os recursos provenientes do Superávit Financeiro de
Recursos Vinculados no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais), proveniente das seguintes fontes:
 
FONTE: 0769 - Programa FEAS PPAS I CC: 21648-8 R$
45.000,00
 
TOTAL DO SUPERÁVIT FINANCEIRO............... R$
45.000,00
 
Art. 3º - Para utilização do Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º desta Lei, será
utilizado o cancelamento no valor de R$ 85.500,00 (oitenta e
cinco mil e quinhentos reais), na seguinte dotação do
orçamento vigente:
 
04000:- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
DESEMVOLVIMENTO ECONOMICO
04001:1545100052.115 – Gestão das Atividades da Diretoria
Executiva de Obras, Viação e Servi. De Desenv
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS